Pada masa keimamannya, perpecahan *Syī'ah Isna 'Asyariyah* ini semakin meluas dan banyak di antara para pengikutnya terutama kaum Alawiyun (pengikut Ali bin Abi Talib) mendakwahkan dirinya sebagai imam. Menurut as-Syahrastani, Hasan al-Askari wafat pada usia 28 tahun (260 H/874 M) di Samarra.

Kemudian diangkatlah putranya Muhammad ibn Hasan al-Askari sebagai imam yang ke 12, yang dimitoskan sebagai al-mahdi al-muntazar karena ia dianggap hilang secara misterius, sejak ia dalam usia anak-anak.

bukan semata mata persetujuan pendapat ulama, dan yang terakhir adalah akal pikiran (rasio).